
Tidsplan frem mod 2050

Mørk grøn markering er tidslinjen for selve indsatsen. Lys grøn markering er forventning om videreførsel efter første pilot/ testfase. Aktiviteterne i den lyse markering er ikke regnet ind i reduktionsstien, og vil således kunne bidrage til at reducere mankoen. 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031-2050

Strategisk varmekort viser udbygning af fossilfri kollektiv varme

Møder, workshops m.v. for at facilitere omstilling hos private 

Solceller på erhvervsbygninger 

Solcelleprojekter med anparter til borgere 

Udarbejde strategi for elproduktion svarende til forbruget indenfor kommunegrænsen 

Power-X og Pyrolyse (biochard) 

Facilitere overgang til bæredygtig brændsel i industrielle processer 

Formidling af muligheder ved at have elbil 

Formidllingsaktiviteter til at cykle mere til og fra skole, arbejde og fritidsaktiviteter 

Hedensted Kommune har mange landsbyer og en udbygning af cykelstierne ved vi af erfaring får især flere børn på cyklen. 

Ladeinfrastruktur udbygges hvor muligt 

Hedensted søer og Folkeskov 

Plantning af ny skov 

Biogas 

Klima på bedriften 

Landbruget er en aktiv spiller i Kommunens erhvervsindsats om bæredygtighed 

Udtagning af lavbundsjorde 

Alle kommunens virksomheder har fået sparring omkring deres affald 

Kommunens Erhvervspolitik om bæredygtighed er integreret i industrien 

Compas – videnshus for bæredygtig udvikling. Herunder iværksætteri. 

Udarbejde bæredygtig jordstrategi 

Målrettet tiltag med bæredygtighed i læring (Børn og Unge 0-18 år) 

Kommunikation mellem borgere på De Naturlige Hedensteder og professionelle på KlimaX netværket 

Formidling om affaldshåndtering 

Vejledning om grøn omstilling og værdien heraf 

Etablering af KlimaX Hedensted Kommune 

Indsatser om grøn transport 

Udnytte overskudsvarme i industrien 

Bæredygtighed som konkurrenceparameter 

Partnerskaber om energiproduktion og forbrug 

Revision af klimatilpasningsplan

Klimatjek af øvrige planer

Formidling om klimatilpasning

Højvandssikring i Juelsminde

Coast 2 Coast Climate Challenge

Helhedsplan for vandhåndtering langs Gudenåen

Tiltag overfor sårbare grupper ifht. hede

Plant for the sky 

Energistrategi for kommunale bygninger 

Bæredygtighedspolitik – herunder Kloge M2 

Systematisk energioptimering af kommunale bygninger 

Overgang til elbiler 

Klimatilpasning i forbindelse med kommunale bygninger


